THÀNH KÍNH PHÂN ƯU

Chúng tôi vừa nhận được tin buồn:

Cư sĩ Bảo Thông
tức Giáo sư Duyên Hạc Lê Thái Ất

Đã mãn phần tại Fountain Valley, California
Vào ngày 07 tháng 3 năm 2013

(nhằm ngày 26 tháng Giêng năm Quý Tỵ)
Hưởng thọ 86 tuổi.

Thành tâm nguyện cầu Cư sĩ Bảo Thông trực vãng Tây phương, đồng thời thành kính
chia buồn cùng toàn thể gia quyến.

HT. Thích Nguyên Trí, Phó Chủ tịch Hội Đồng Điều Hành Giáo Hội Phật Giáo Việt

Nam Thống Nhất Hoa Kỳ, Viện chủ Chùa Bát Nhã, Santa Ana
HT.

Này ta,
thân hàn sĩ, ép mình khô giọt lệ
tréo chân ngồi to nhỏ chuyện bâng quơ
vốc sỏi ném xa cột mốc đời niên kỷ
khắc thánh thư lên vách đá giang hồ

Này ta,
thềm tịch tĩnh đếm sao trời hoá giải
tung vỡ mạn thuyền neo cột hôm qua
quên giã biệt hàng tre khô thấm mệt
ôm túi thơ đi về phía rừng già!

LÊ PHƯƠNG CHÂU
(TV. AN LẠC Tết Quý Tỵ 2013)

Đào Xuân

Hồng lên xuân sắc hoa đào
Vô ngôn biệt ý xin chào người dưng
Vì chưng thế sự vô chừng
Năm rồi năm... lại mấy từng nhớ thương!

Độc Hành

Trăm năm chẳng ngắn nhẳng dài
Tri âm tuyệt tích ấy hoài phù sinh
Cô thân lữ khách đăng trình
Về qua phố thị như hình chiêm bao .

Mỗ

Nghe bất diệt giữa vô
thường

Nghe chim trỗi nhạc cúng
dường Phật sanh.”

Lễ cúng dường Phật Đản năm
nay Giáo Hội phật Giáo Việt Nam
Thống Nhất Hoa Kỳ và các Châu
lục cùng tổ chức tại Mile Square
Park, thành phố Fountain Valley,
California, Hoa Kỳ. Vào thứ Bảy,
Chủ nhật, ngày 11 và 12 tháng 5
năm 2013 (nhằm ngày 02 và 03
tháng tư âm lịch) do Hoà thượng
Thích Nguyên Trí, Viện chủ chùa
Bát Nhã làm Trưởng ban Tổ
chức. Đây là một Phật sự trọng
đại, vì sự trường tồn của đạo
pháp tại hải ngoại, duy trì nền
tảng đạo đức Phật Giáo cho
những thế hệ con cháu.

Ai cũng hoan hỷ, vì đây là
Phật sự chung của giáo hội,
không riêng tư một chùa nào, hy
vọng tất cả đều đem tâm thành
kính, tịnh tài tịnh vật thanh tịnh
mà cúng dường Đại lễ.

Cần có nhiều tài chánh để chi
tiêu trong Đại lễ, nên ban tổ chức
có tiệc chay gây quỹ tại nhà hàng
Seafood Palace 2 Restaurant vào
lúc 4:00 chiều chủ nhật ngày 21
tháng 04 năm 2013 (nhằm ngày
12 tháng 3 năm Quý tỵ). Rất
mong có sự tham dự của chư tôn
đức Tăng Ni, các nhà bảo trợ, các
vị mạnh thường quân, đồng
hương Phật tử, mỗi người một
bàn tay thì không việc nào mà
không thành tựu viên mãn, như
lời cổ nhân đã dạy: “Một cây làm
chẳng nên non, ba cây chụm lại
thành hòn núi cao.”